
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 496 DEL 22-11-2018
Determinazione del Responsabile dell'AREA III n. 121 del 22-11-2018

 

OGGETTO
IMPEGNO DI SPESA ED AFFIDAMENTO FORNITURA MATERIALE
VESTIARIO INVERNALE ED ESTIVO PER IL PERSONALE DELLA
POLIZIA MUNICIPALE.

  
 

Il Responsabile del Procedimento
 

 
RICHIAMATO il contenuto della delibera della G.C. n. 93 del 19/10/2018 con la quale sono state
assegnate al Responsabile dell’Area III -Servizi Tecnici e Gestione del Territorio-, le risorse finanziarie
per la somma di €. 600,00 “acquisto materiale vestiario invernale ed estivo per il personale della Polizia
Municipale”-intervento 03.01.1.103, cap. 2180/9 - del bilancio 2018-2020, esercizio finanziario 2019;
 
RAVVISATA la necessità e l'urgenza di dotare il personale di Polizia Municipale di alcuni indumenti
ed accessori stante il deterioramento di quelli in loro possesso;
 
DATO ATTO che è stato richiesto, alla ditta FOR.AP s.r.l. con sede in Palermo in Via Quarnaro, n.
14, un dettagliato preventivo di spesa per la fornitura di materiale vestiario invernale ed estivo per la
Polizia Municipale:
 
RILEVATO che alla data del 06 novembre 2018 è pervenuto il preventivo richiesto, acquisito agli atti
di questo Comune con protocollo n. 5672 del 07/11/2018, per l’importo complessivo, IVA compresa, di
€ 597,31;
 
CONSTATATO che i prezzi offerti nel preventivo risultano essere inferiori al listino prezzi rilevati sul
catalogo del ME.P.A. anno 2018;
 
VISTO il comma 1 dell’art.169 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267 il quale dispone che “Sulla base del
bilancio di previsione annuale deliberato dal consiglio, l’organo esecutivo definisce, prima dell’inizio
dell’esercizio, il piano esecutivo di gestione, determinando gli obiettivi di gestione ed affidando gli
stessi, unitamente alle dotazioni necessarie, ai responsabili dei servizi”;
 
RILEVATO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 30 del 22/06/2018, esecutiva, è stato
approvato il Bilancio pluriennale 2018-2020, per l’esercizio finanziario 2019;
 
VISTO l’art. 36, co2-lett.a), del D.Lgs. 18 aprile 2016 n.50 e ss.mm.ii. che per i lavori, i servizi e le
forniture consente alle stazioni appaltanti, salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, di
procedere agli “affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche

1/4Comune di Villalba (CL) D.D. 496/2018



senza previa consultazione di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta”.;
 
VISTO l'art. 24 della Legge Regionale n. 8 del 17/05/2016 di modifica ed integrazione della L.R. n.12
del 22/07/2011, con il quale è stato recepito il Decreto legislativo del 18 aprile 2016, n. 50;
 
VISTO il Regolamento per la disciplina delle acquisizione in economia di forniture e servizi,
approvato con delibera del Consiglio Comunale n.9 del 28 aprile 2009, esecutiva, applicabile per la
parte in cui non sia superato o non difforme dalle norme di rango superiore prima citate;
 
RITENUTO di potersi avvalere della procedura di affidamento diretto, stante la limitata entità della
spesa e per economia procedimentale finalizzata anche alla speditezza del conseguimento dell’obiettivo
fissato dall’Amministrazione;
 
RILEVATO che al presente procedimento è stato assegnato il seguente codice CIG:ZAB25B5D18;
 
VISTO il T.U. degli EE.LL. approvato con D.Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii. ed il D.Lgs. n.118/2011 e
ss.mm.ii.;
VISTO il D. Lgs. n.50 del 18 aprile 2016, di approvazione del nuovo Codice dei contratti in materia di
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, come recepito dalla L.R. 12 luglio 2011 n.12
integrata e modificata dall’art. 24 della Legge Regionale n. 8/2016;
VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207, recante il Regolamento di esecuzione ed attuazione dei
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture;
VISTA la legge 8/6/90 n. 142, recepita in Sicilia con L.R. n.48 del 16.12.1991;
VISTO lo Statuto Comunale;
 

SI PROPONE
 

1) Di approvare ai sensi dell’art. 3 della L.R. n. 10/1991, le motivazioni di fatto e di diritto esposte in
premessa;
 
2) Di affidare alla ditta FOR.AP s.r.l con sede in Palermo in Via Quarnaro, n. 14, la fornitura del
suddetto materiale vestiario invernale ed estivo per la Polizia Municipale:

·         n. 1 Giaccone esterno Gore-tex con applicazione Blu rifrangente - codice FRP
GIUBBGOREOP EST.;
·         n: 1 camicia manica corta maschile 100% cotone alta qualità - codice FRP CAMESHQU;
·         n. 10 paia di calze estive lunghe – codice FRP CALEST;
·         n. 11 paia di calze invernali lunghe – FRP CALZEINV;
·         n. 2 paia di calzatura estiva maschile modello mocassino allacciato fondo PU – codice FRP
706;
·         n. 1 paia di calzatura invernale maschile modello mocassino allacciato con ricambio d’aria –
codice FRP 601;

così come da preventivo inviato dalla medesima ditta ed avente prot. N.5672 del 07/11/2018, per la
somma complessiva di € 597,31 IVA compresa;
 
3) Di impegnare la somma di €. 597,31, comprensiva di IVA, sul cap. 2180/9”Vestiario VV.UU.” -
intervento 03.01.1.103 del Bilancio pluriennale 2018-2020, per l’esercizio finanziario 2019, approvato
con delibera di C.C. n. 30 del 22/06/2018 ;
 
4) Di dare atto che l’affidamento del servizio di che trattasi si intende formalizzato mediante la
prodotta determina di impegno di spesa ove viene esplicitata la fornitura del materiale vestiario con le
caratteristiche descritte in preventivo.;
 

2/4Comune di Villalba (CL) D.D. 496/2018



5) Di stabilire che la stipula del contratto avviene mediante corrispondenza secondo l’uso del
commercio consistente in un apposito scambio di lettere anche per posta elettronica;
 
6)  Di trasmettere l’approvata  determinazione al Responsabile dell’Area II Finanziaria e
Personale per gli adempimenti di cui all’art. 184 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;
 
7) Di pubblicare il presente provvedimento per 15 giorni consecutivi sull’Albo pretorio telematico;
 

Il Responsabile  del Procedimento
Salvatore Musarra

 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA III
incaricato di posizione organizzativa dell’Area III ( tecnica e gestione del territorio) con determina sindacale n.4 del
13/02/2018, con attribuzioni allo stesso di funzioni  direttive  di cui  all’art. 53 comma 3, della L. 142/90 , siccome
recepita dalla L.R. 48/1991e s.m.i. e di cui  all’art. 107 del D.lgs n. 267/2000 con i poteri gestionali previsti dalla
legislazione, dal vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi con capacità di impegnare l’Ente
verso l’esterno;
ESAMINATA la superiore proposta di determinazione redatta nella formulazione sopra riportata e ritenutala
regolare;
RITENUTA  la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;
 

D E T E R M I N A
 

di approvare la suindicata proposta di determinazione che qui di seguito si intende integralmente
riportata.
 
          Villalba, 22-11-2018

 IL RESPONSABILE DELL'AREA III          
F.to ING. SALVATORE BORDENGA          

 

3/4Comune di Villalba (CL) D.D. 496/2018



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

Si esprime il visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli art. 151,
comma 4, e 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 della spesa derivante dall'adozione
della determinazione suesposta che sara' imputata per la somma complessiva di €. 597,31 così
come segue:

 
 
Impegno InterventoCap./PegArticolo2018 2019 2020 Creditore
620 03.01.103 2180 9 0,00 597,31 0,00 FOR.AP S.R.L.

 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
F.toRAG. GIUSEPPE PLUMERI

 
 

4/4Comune di Villalba (CL) D.D. 496/2018


